
Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32969

PORTARIA Nº. 3.683/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/388323,

R E S O L V E:

exonerar o CB PM MANOEL MARIA GONÇALVES DIAS do cargo 

em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 

com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 

de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.684/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/388323,

R E S O L V E:

nomear o SGT PM EDUARDO JUAN DE JESUS para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 

com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 

de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.685/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/388323,

R E S O L V E:

nomear o SD PM LUCIANO BERNARDO RAMOS para exercer 

o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-

DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 

Estado, a contar de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.686/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/390425,

R E S O L V E:

exonerar ELISA FARIAS VIEIRA do cargo em comissão de 

Coordenador de Educação no Campo, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 

1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.687/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/390425,

R E S O L V E:

nomear MARIA LUIZA FARIAS CARVALHO para exercer o cargo 

em Comissão de Coordenador de Educação no Campo, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.688/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/392675,

R E S O L V E:

nomear PAULO AUGUSTO TELLES LINS para exercer o cargo 

em Comissão de Diretor de Recursos Técnico e Imobiliário, 

código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA N.º 3.689/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/391973,

R.E.S.O.L.V.E

nomear EMA YSABEL SILVA CASTANEIRA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador de Núcleo Regional de Gestão e 

Regularidade Ambiental, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 

contar de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.690/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/392958,

R E S O L V E:

nomear RENATA SICSÚ DE PAULA para exercer o cargo em 

comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 9 de 

setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.691/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/351856,

R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 2.480/2015-CCG, datada de 

15 de abril de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 

32.868, de 15 de maio de 2013, que nomeou ALAIR FERREIRA 

para exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo 

Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - Xinguara, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Justiça e Direitos Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.692/2015-CCG DE 10 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/351856,

R E S O L V E:

nomear EVERALDO SEVERINO LINHARES para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos 

Humanos e Cidadania - Xinguara, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 

contar de 1º de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

 Protocolo 874334


